Geben ze Losan an vnser frowen dag uff nün stunden noch mitten dag. Duch gebent niemant ze verston, das ich ouch uz verschriben heige.

Wilhelm von Villarje  
in iuerm dienst.

Adresse: Den wisen vnd fürsichtigen herren Schultheß vnd Ratt ze Bern, minen gnedigen herren.

Alte Missiven II, 148.

Jean Champion war nach Beilage 14 Mitte März in Bern gewesen. Auf jene Anwesenheit ist hier bezug genommen, mithin gehört das Missiv in das gleiche Jahr 1447.

<sup>1</sup> Wistenlach.

17.

1447, 27. März.

Aus dem Schreiben R. Hofmeisters und  
R. Ringoltingens an Bern.

. . . . . Item denn vmb das antwort, So uch vnser gnediger herr von Savoy der sach halb von Burgunn geschriben hatt, bedunckt vns geraten sin, Das Ir vnserem gnedigen herre von Savoy schribent, das sin gnad franken von Menthon vnd auch sin Secretarhen schribe vnd Inen empfelhe vff zu losen, ze merken vnd zu hören, ob da ugit furgnommen wolte werden vnser sachen zu hinderen, oder anders, das wider vns were vnd sin mochte an zu tragen, das si denn solichs ze hinderen Ir bestes teten vnd tügen, als denn das sin gnad zem besten weiß zu empfelhen; Denn das vns gebürr darinn vnser botschafft jenen hin ze senden oder ze schriben sin, bedungket vns nit so ferr vnd die sachen komen vnd uon vns geworben vnd angetragen sint.

Datum crastina domenica Judica xlvii.

Alte Missiven II, 132.

18.

1447, 1. April.

Spectabiles et egregii viri domini mei honorandissimi; humili et semper obsequiosa Recommendatione præmissa. Postquam dominationes vestre michi nuper scripserunt, Quod accederem gebennas pro facto illius dicte Valesij, ego Inmediate illuc accessi et locutus fui super hoc sanctissimo domino nostro pape et illustrissimo domino meo duci iuxta vestra præcepta michi scripta, Taliter Quod ipsi dominus noster et dominus dux auditis et consideratis causis et Rationibus vestris contentantur. Quod dicta predicta Valesij teneatur prout arrestata erat et quia dominus Ludouicus de Monteolo absens est de presenti nec In illa Interesse potest, Ipsi

loco eius dominum Jacobum de Valperga collateralem dicti domini mei ducis deputarunt. Item Noveritis, Quod præfatus dominus noster papa fecit, quod dictus dominus meus dux scripsit unam literam manu sua propria illustrissimo domino duci Burgundie Super facto, quod scitis, Ita quod Nuntius Jam arripuit viam versus præfatum dominum ducem burgundie antequam a Gebennis recederem et illud ex parte mea sollicitavi et non ex parte vestra. Insuper Noveritis, Quod rex francie dixit domino vicecamerario, quod ipse deberet vobis mandare et notificare, quod ambaxiatores domini ducis Austrie cum magna ambaxiata debent statim post hoc festum pasche esse apud maiestatem ipsius regis in lugduno et specialiter ille miles prussie, qui erat alias noster prouincialis in berno. et dixit ipse Rex, quod si vos habeatis aliquid agere cum domo Austrie et vos velitis, Quod maiestas ipsius se habeat In aliqua Implicare pro vobis, Ipse libenter faciet et Non dubitat, quin ipsi de Austria faciant ea, quæ ipsa maiestas Regia ordinabit, quia Ipsi de Austria de eadem maiestate regia agere habent et debent ipsi ambaxiatores complere matrimonium domini ducis Sigismundi Austrie cum filia Regis Nauarie. Noveritis etiam, Quod dominus noster sanctissimus præfatus vadit chamberiacum et die Jouis post quasimodo Iter arripiet. Oportet etiam me Ire Basileam In breui ad faciendum solutionem quam scitis domino Ludouico duci Bauarie et hoc facio Inuitus, sed ita me oportet facere. Responsum, quam videtur præfatis domino nostro pape et domino duci, vt facere debeatis domino Dalphino de presenti, Mitto vobis Introclusam presentibus. Alia non occurrunt de presenti. Omnipotens vestras dominationes dignetur conseruare feliciter et longeve Juxta vota. Ex Lausanna prima Aprilis m<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>.xlvi<sup>o</sup>.